
8  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.449 Segunda-feira, 26 DE JUNHO DE 2023

TERMO ADITIVO: 4º
CONVÊNIO: 005/2022

Processo:1222908/2021
Objeto: Prorrogar por solicitação o Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 22/06/2023
Vigência:28/06/2023 a 27/06/2024
Partes:
Beneficiário ente Público: Município de Placas
Convenente: Leila Raquel Possimoser
Concedente: SEPLAD
Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga

Protocolo: 954520

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 688/2023-DAF/SEPLAD, 
DE 21 DE JUNHO DE 2023.

O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/1395792 de 
31/10/2022;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora KATIANE 
MACHADO BARBOSA Id. Funcional 5898399/2, ocupante do cargo de 
Secretário de Consultoria Jurídica, lotado no Gabinete – SEPLAD, no 
período de 17 de julho de 2023 a 15 de agosto de 2023, referente ao 
período aquisitivo de 01 de abril de 2022 a 31 de março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 21 DE 
JUNHO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 954473

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CONVÊNIO N°008
/2023

Exercício: 2023
Objeto: Conceder estágio curricular remunerado e não remunerado aos 
estudantes regularmente matriculados nos cursos de nível superior de 
graduação, nos órgãos da Administração Direta, Entidades Autárquicas e 
Fundações do Governo do Estado do Pará.
Vigência do Convênio: 26/06/2023 a 25/06/2028
Valor: R$ 0,00
Dotação Orçamentária: 00000
Fonte de Recurso: 00000
Data da Assinatura: 23/06/2023
PARTES:
Beneficiário: FACULDADE DE ESTUDOS AVANÇADOS DO PARÁ - FEAPA
Concedente: Governo do Estado do Pará através da Secretaria de Estado 
de Planejamento e Administração - SEPLAD

Protocolo: 954428
PORTARIA Nº. 0204/2023-GABS/SEPLAD, DE 22 DE JUNHO DE 

2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições que lhes são conferidas pelo art. 4º, inciso I, do Decreto 
Nº 2.766, de 21 de novembro de 2022, republicado no Diário Oficial nº 
35.196, de 22 de novembro de 2022;
Considerando o teor do Acordo Homologado nos autos do processo judicial 
n. processo n. 0800449-50.2022.8.14.0013; e
Considerando os termos do Processo Administrativo Eletrônico (PAE) n° 
2022/376114.
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição Estadual, 
combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 
1994, o candidato constante desta Portaria para exercer, em virtude de 
aprovação em concurso público, o cargo a seguir discriminado, com lotação 
na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária (SEAP).
CARGO: POLICIAL PENAL
REGIÃO: CAETÉ – MASCULINO
DOUGLAS WILLIAN DA COSTA MONTEIRO
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 954551

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N.º 111 DE 22 DE JUNHO DE 2023.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de 
fevereiro de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro 
de 2023.
Conforme autorização processual – PAE 2022/1397609;
Considerando o edital do Processo Seletivo Público Simplificado nº 
001/2023-IOE, segundo resultado final;
Resolve:
Admitir, na modalidade de Contrato Temporário, no período de 03 de julho 
de 2023 a 02 de julho de 2024, ODEISE SUELY LEITE PEREIRA (PCD) – 
para o cargo de Auxiliar Administrativo.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 954609
PORTARIA N.º 112 DE 22 DE JUNHO DE 2023.

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de 
fevereiro de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro 
de 2023.
Conforme autorização processual – PAE 2022/1397609;
Considerando o edital do Processo Seletivo Público Simplificado nº 
001/2023-IOE, segundo resultado final;
Resolve:
Admitir, na modalidade de Contrato Temporário, no período de 03 de julho 
de 2023 a 02 de julho de 2024, TEODORA MAIA GUIMARÂES para o cargo 
de Auxiliar Administrativo.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 954611
PORTARIA N.º 113 DE 22 DE JUNHO DE 2023.

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de 
fevereiro de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro 
de 2023.
Conforme autorização processual – PAE 2022/1397609;
Considerando o edital do Processo Seletivo Público Simplificado nº 
001/2023-IOE, segundo resultado final;
Resolve:
Admitir, na modalidade de Contrato Temporário, no período de 03 de julho 
de 2023 a 02 de julho de 2024, DEONDINA DE FATIMA GOMES FREITAS 
para o cargo de Auxiliar Administrativo.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 954614
PORTARIA N.º 114 DE 22 DE JUNHO DE 2023.

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de 
fevereiro de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro 
de 2023.
Conforme autorização processual – PAE 2022/1397609;
Considerando o edital do Processo Seletivo Público Simplificado nº 
001/2023-IOE, segundo resultado final;
Resolve:
Admitir, na modalidade de Contrato Temporário, no período de 03 de 
julho de 2023 a 02 de julho de 2024, MÔNICA DO SOCORRO DE ALMEIDA 
LOBATO para o cargo de Auxiliar Administrativo.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 954617
PORTARIA N.º 115 DE 22 DE JUNHO DE 2023.

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de 
fevereiro de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro 
de 2023.
Conforme autorização processual – PAE 2022/1397609;
Considerando o edital do Processo Seletivo Público Simplificado nº 
001/2023-IOE, segundo resultado final;
Resolve:
Admitir, na modalidade de Contrato Temporário, no período de 03 de julho 
de 2023 a 02 de julho de 2024, MARCELO DO SOCORRO PINA BARBOSA 
para o cargo de Auxiliar Administrativo.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 954619


